
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 7 AMBIENTE
N. Interno: 1 del  03-02-2021

DETERMINAZIONE N. 44 R.G. DEL 03-02-2021

 AREA 7 AMBIENTE

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA COLFER DI COBELLI RICCARDO DI
VILLAFRANCA (VR) DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO MATERIALE
FERROSO DA ECOCENTRO

La sottoscritta dott.ssa Maddalena Maistri, responsabile dell’AREA 7 AMBIENTE del Comune di

San Pietro in Cariano, incaricato dal Sindaco con decreto sindacale prot. n. 30056 del 14/12/2020;

PREMESSO che:

presso l’ecocentro comunale è attivo da anni  il servizio di raccolta materiale ferroso (CER

20.01.40);

che è scaduto l’appalto affidato lo scorso anno e che quindi si intende provvedere a nuovo

affidamento individuando una ditta specializzata nel settore;

per tal motivo con nota del 14/12/2020 prot. com.le n. 29922 è stata chiesta un’offerta in

aumento, rispetto alla base d’asta, pari ad €/ton. 170,00, per la raccolta del materiale ferroso, da

far pervenire entro le ore 12.00 del 28/12/2020, a numero 6 ditte, specializzate nel settore, di

seguito elencate:

F.C.R. S.r.l. di Legnago (VR);1.

Ferro Metal S.r.l. di Veronella;2.

F.I.R. S.A.S. di F.I.R. Servizi S.r.l. di Marco - Rovereto (TN);3.

Rottami Ferrosi di Romellini Ferruccio di Zimella (VR);4.

Brazzarola Mario di Lugagnano di Sona (VR);5.

Colfer di Villafranca (VR).6.

Determinazione N.R.G. 44 del 03-02-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Che al termine ultimo fissato per le ore 12.00 del 28.12.2020, sono pervenute numero tre offerte di

seguito elencate:

il 16/12/2020, prot. com.le n. 30199, la ditta Colfer di Cobelli Roberto di Villafranca (VR) –1.

P. IVA 02113350231 – ha presentato un’offerta pari ad 190 €/ton (centonovanta/00);

il 17/12/2020, prot. com.le n. 30397, la ditta FIR sas di FIR SERVIZI srl di Rovereto (TN) –2.

P. IVA 02230410223 – ha presentato un’offerta pari ad 173 €/ton (centosettantatre/00);

 il 24/12/2020, prot. com.le n. 31106, la ditta Rottami Ferrosi di Bonaldo di Zimella (VR) – P.3.

IVA 00558550232 – ha presentato un’offerta pari ad 170 €/ton (centosettanta/00);

Come si evince la ditta Colfer di Cobelli Roberto, di Villafranca (VR), è la ditta che ha offerto un

corrispettivo più vantaggioso per il servizio raccolta materiale ferroso, derivante da raccolta

differenziata presso l’isola ecologica comunale per l’anno 2021, ossia pari ad €/ton 190,00;

Ritenuta l’offerta congrua rispetto anche al mercato attuale, si ritiene quindi di procedere con

l’affidamento del servizio raccolta materiale ferroso derivante da raccolta differenziata presso

ecocentro per l’anno 2021.

Di stimare un conferimento presso l’ecocentro di materiale ferroso pari a circa kg. 85.000 per

l’anno 2021 e quindi di prevedere un introito presunto di € 16.150,00 derivante dalla vendita del

sopraccitato materiale ferroso – capitolo di entrata di riferimento 30130;

DI precisare che l’effettivo introito sarà accertato solo dopo avere le quantità effettive raccolte

nell’anno 2021;

APPURATO che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste obbligo

di astensione per conflitto di interesse;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Determinazione N.R.G. 44 del 03-02-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 70 del 28/12/2020, dichiarata immediatamente

eseguibile, avente ad oggetto: “DUP 2021/2023 e Bilancio di Previsione 2021-2023 approvazione

ai sensi dell’art. 162 del D.lgs n. 267/2000”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2021, esecutiva, ad oggetto:

“Approvazione del PEG piano esecutivo di gestione 2021/2023 parte contabile”

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Colfer di Cobelli Roberto di1.

Villafranca (VR)– P. Iva 02113350231, il servizio di raccolta materiale ferroso (CER

20.01.40) presso l’ecocentro comunale per l’anno 2021, per un corrispettivo che verrà

riconosciuto al Comune di San Pietro in Cariano pari ad €/Tonn 190,00 derivante dalla

vendita di tale materiale;

di stimare un conferimento di materiale ferroso pari a circa kg. 85.000 per l’anno 2021 e2.

quindi di prevedere un introito presunto di € 16.150,00 derivante dalla vendita del

sopraccitato materiale ferroso – capitolo di entrata di riferimento 30130;

di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di3.

quanto di competenza;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che4.

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso

direttamente leso, possa proporre:

-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni dall’ultimo di

pubblicazione all’Albo Pretorio;

-ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60 giorni

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Determinazione N.R.G. 44 del 03-02-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 1  del  03-02-2021 del AREA 7 AMBIENTE

Responsabile del Procedimento: Maistri Maddalena

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 44  R.G. del  03-02-2021

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 7 AMBIENTE
Maistri Dr.ssa Maddalena

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA COLFER DI COBELLI RICCARDO DI VILLAFRANCA (VR)
DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO MATERIALE FERROSO DA ECOCENTRO

Determinazione N.R.G. 44 del 03-02-2021
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


